Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29256

I. COMUNIDAD AUTONOMA
3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

6338 Resolucion de 3 de octubre de 2019, de la Secretaria General
de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y
Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio Marco de
colaboracién entre la Administracion General de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y los
Colegios Oficiales de Ingenieros Agronomos y de Ingenieros
Técnicos Agricolas y graduados en Ingenieria Agricola de la
Region de Murcia.

Visto el Convenio marco de colaboracidn entre la Administracién General de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y los Colegios Oficiales
de Ingenieros Agrénomos y de Ingenieros Técnicos Agricolas y Graduados en
Ingenieria Agricola de la Region de Murcia, suscrito por el Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente en fecha 20 de septiembre de
2019, de conformidad con la autorizacién otorgada a tal efecto por el Consejo
de Gobierno en su sesién del 19 de septiembre de 2019, y teniendo en cuenta
que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo,
regulan un marco de colaboracién que concierne al interés publico de esta
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y a los
efectos de lo dispuesto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”, el texto del Convenio
marco de colaboracion entre la Administracion General de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y los Colegios Oficiales de Ingenieros
Agronomos y de Ingenieros Técnicos Agricolas y Graduados en Ingenieria Agricola
de la Regidén de Murcia, cuyo texto es el siguiente:

NPE: A-161019-6338



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29257

“Convenio marco de colaboracion entre la Administracion General de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y los Colegios
Oficiales de Ingenieros Agronomos y de Ingenieros Técnicos Agricolas y
Graduados en Ingenieria Agricola de la Region de Murcia

En Murcia, 20 de septiembre de 2019.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. Antonio Luengo Zapata, Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente de la Comunidad Autéonoma de
la Regidon de Murcia, actuando en nombre y representacion de la Comunidad
Autonoma de la Regién de Murcia en el ejercicio del cargo que desempefia para
el que fue nombrado por Decreto de la Presidencia n® 36/2019 de 31 de julio, y
expresamente autorizado para esta acto por Acuerdo del Consejo de Gobierno de
fecha 19 de septiembre de 2019.

De otra parte D. Andrés Antonio Martinez Bastida, Decano del Colegio Oficial
de Ingenieros Agronomos de la Regidon de Murcia, actuando en ejercicio de su
cargo y en representacion de aquél.

De otra parte Dofa Maria Dolores Martinez Franco, Presidenta del Colegio Oficial
de Ingenieros Técnicos Agricolas y Graduados en Ingenieria Agricola de la Region de
Murcia, actuando en ejercicio de su cargo y en representacion de aquél.

Reconociéndose las partes plena capacidad para formalizar el presente
Convenio marco,

Exponen:

Segundo.- Que la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y
Medio Ambiente es el Departamento de la Comunidad Autéonoma de la Regidn
de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en las materias de agua, agricultura,
industria agroalimentaria, desarrollo rural y ganaderia, pesca en aguas interiores
y acuicultura, y las relativas a la investigacion y desarrollo tecnoldgico en los
sectores agrario y alimentario y en materia de medio ambiente, conforme al
articulo 8 del Decreto del Presidente de la Comunidad Auténoma n° 29/2019, de
31 de julio, de reorganizacion de la Administracion Regional, modificado por el
Decreto de la Presidencia n® 44/2019, y al articulo 1 del Decreto n.© 173/2019,
de 6 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.

Tercero.- Que es fin esencial de los Colegios Profesionales “la proteccion de los
intereses de los consumidores y usuarios de los servicios de sus colegiados”, a tenor
del articulo 1.3 de la Ley 2/1974, de 13 de febrero, de Colegios Profesionales. Y que,
segun lo previsto en los articulos 7 y 9 de la Ley 6/1999, de 4 de noviembre, de los
Colegios Profesionales de la Regién de Murcia, les corresponde, entre otras funciones
“colaborar con las administraciones publicas de la Regién de Murcia en el ejercicio
de sus competencias, en los términos previstos en las leyes”, asi como ejercitar las
funciones que les sean “delegadas por las administraciones publicas o que se deriven
de convenios de colaboracién con éstas”.

Cuarto.- Que conforme a la disposicion adicional quinta de la Ley 2/1974, de
13 de febrero, de Colegios Profesionales -en la redaccién dada por Ley 25/2009,
de 22 de diciembre, de modificacidén de diversas leyes para su adaptacion a la Ley
sobre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio- lo establecido en
aquella Ley no afecta a la capacidad que tienen las Administraciones Publicas, en

NPE: A-161019-6338



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29258

ejercicio de su autonomia organizativa y el uso de sus competencias, para decidir
caso por caso para un mejor cumplimiento de sus funciones, establecer con los
Colegios Profesionales u otras entidades los convenios o contratar los servicios
de comprobacién documental, técnica sobre el cumplimiento de la normativa
aplicable que consideren necesarios relativos a los trabajos Profesionales.
Disposicion cuyo contenido se reproduce en la parte expositiva del Real Decreto
1000/2010, de 5 de agosto, de visado colegial obligatorio, dictado en desarrollo
de la citada Ley 2/1974.

Quinto.- Que las partes estan interesadas en el desarrollo de relaciones de
colaboracién y cooperacion en orden a la mejora de la calidad de los servicios que
prestan a los ciudadanos y a los profesionales, y en todo aquello que contribuya
al desarrollo del sector agroalimentario en la Region de Murcia.

En virtud de todo ello, y de conformidad con lo que antecede, las partes de
comun acuerdo consideran conveniente suscribir el presente Convenio marco con
sujecion a las siguientes

Clausulas:
Clausula Primera. - Objeto.

Constituye el objeto del presente Convenio marco el establecimiento de
las bases y lineas generales de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Regidén de Murcia y los citados Colegios Profesionales, para el desarrollo de
actuaciones conjuntas que conlleven una mejora de la calidad de los servicios
publicos, dentro de los ambitos competenciales propios y sin perjuicio del ejercicio
directo por parte de los Colegios Profesionales de las funciones de interés publico
que tienen legalmente atribuidas.

Clausula segunda. - Desarrollo del Convenio marco.

El objeto de este Convenio marco podra ser desarrollado por la Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente a través de los
correspondientes Convenios de contenido especifico, de conformidad con lo
dispuesto en la normativa aplicable en materia de convenios.

Clausula tercera. - Compromisos de los Colegios Profesionales.

Para el desarrollo del objeto del presente Convenio marco, los Colegios
Profesionales firmantes del mismo podran realizar las siguientes funciones:

- Formular propuestas para la homogeneizacion de los criterios de aplicacion
de la normativa vigente, asi como para la simplificacion de los procedimientos
administrativos y eliminacidon de cargas administrativas.

- Impulsar la puesta en marcha de procedimientos telematicos, como canal
preferente, tanto en las relaciones con la Administracién como en las relaciones
con los Profesionales colegiados y los usuarios de los servicios prestados por
éstos ultimos.

- Andlisis de la normativa y documentaciéon correspondiente a los diversos
tipos de solicitudes y procedimientos de licencias.

- Adoptar las medidas de simplificacion establecidas por la normativa vigente,
siguiendo las directrices de la Administracion autondmica, en aquellos trabajos que deban
ser presentados ante la misma, asi como proceder al control documental necesario.

- Informar y orientar a los usuarios y ciudadanos sobre tramites y gestiones
en el ambito de las actividades de sus respectivas profesiones.

NPE: A-161019-6338



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29259

- Emitir los informes que le sean requeridos por los érganos de la
Administracidn regional, en particular, sobre los proyectos de disposiciones de
caracter general que afecten a su respectivo ambito profesional.

- Emitir diligencias de comprobacion de la identidad y habilitacién profesional
del autor del trabajo exigido por la normativa aplicable, conforme a lo establecido
en las normas que regulen los respectivos procedimientos administrativos.

- Colaborar con la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia en el logro de intereses comunes referentes al ejercicio de la
profesidon, a la formacion y cualificacion profesional, y cuantos otros aspectos
redunden en beneficio de la calidad de los proyectos y la seguridad de las
instalaciones proyectadas.

- Colaborar con la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia en la gestion de los registros profesionales que proceda
conforme a la normativa aplicable.

- Colaborar con la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia ante acontecimientos extraordinarios relacionados con el ambito
competencial de los colegios y que persigan el interés general.

- Cualquier otra funcién que le sea delegada por la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia en el marco de la legislacion vigente.

Clausula Cuarta.- Compromisos de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Para el desarrollo del objeto del presente Convenio marco, la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente podra:

- Proponer y formalizar, a través de, los correspondientes Convenios
especificos, las actuaciones y actividades de cooperacion a desarrollar
conjuntamente, dentro de los ambitos competenciales propios.

- Facilitar a los Colegios Profesionales, a través de los érganos competentes,
la informacion y documentacion necesaria para el desempefio de sus funciones.

- Impulsar la puesta en marcha de procedimientos telematicos, como canal
preferente, tanto en las relaciones con los Colegios Profesionales como en las
relaciones con los usuarios de los servicios profesionales.

- Garantizar la participacion de los Colegios Profesionales en la elaboracién
de los proyectos de disposiciones de caracter general que afecten a su respectivo
ambito profesional.

- Colaborar con los Colegios Profesionales en el logro de objetivos comunes,
referentes al ejercicio de la profesion, la formacién y cualificacién profesional
y cuantos otros aspectos redunden en la proteccién, seguridad y desarrollo del
sector agroalimentario de la Regiéon de Murcia.

- Solicitar la colaboracion de los Colegios Profesionales ante acontecimientos
extraordinarios relacionados con el @ambito competencial de la Consejeria.

Clausula quinta.- Comision de Seguimiento.

Se crea una Comisién de Seguimiento de las actuaciones derivadas del
presente Convenio marco, a la que correspondera interpretar y resolver cuantas
dudas y discrepancias puedan surgir en su cumplimiento.

La Comision estara compuesta por los siguientes miembros:

- Presidente: El Secretario General de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.

NPE: A-161019-6338



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29260

- Vicepresidente: Director General de Produccion Agricola, Ganadera y del
Medio Marino.

- Vocales colegiales:
1.- El Decano del Colegio Oficial de Ingenieros Agronomos de la Region de Murcia

2.- La Presidenta del Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Agricolas y
Graduados en Ingenieria Agricola de la Region de Murcia.

- Vocales de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia:
Vocales en representacion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia:

Dos Vocales: Uno de la Direccién General de la Politica Agraria Comun y otro
de la Direccion de Industria Alimentaria y Cooperativismo.

Secretario: Un funcionario de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y
Pesca designado por el Secretario General.

En las sesiones en que resulte preciso, los representantes de las partes
podran ser asistidos en la Comisidon por asesores, con voz y sin voto.

La Comision determinara sus propias normas de funcionamiento. En ausencia
de dichas normas, sera aplicable lo previsto en la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
del Sector Publico Estatal.

Clausula sexta.- Vigencia del Convenio marco.

El presente Convenio marco tendra una vigencia de dos afos desde su firma
pudiendo ser prorrogado por cuatro afnos mas.

Clausula séptima.-. Resolucion del Convenio marco.

El Convenio marco podra resolverse por alguna de las siguientes causas:
a) Incumplimiento de su contenido.

b) Mutuo acuerdo.

c) Denuncia de cualquiera de las partes firmantes, que deberd comunicarse a
la otra con una antelacién minima de tres meses a la fecha en que se quiera dar
por finalizado.

d) Por el transcurso del plazo de vigencia sin haberse acordado la prérroga.

e) Por decisién judicial declaratoria de la nulidad del Convenio.

Clausula octava.- Jurisdiccion competente.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo
y ejecucion del presente Convenio marco que no puedan ser resueltas por
la Comisidn de Seguimiento se someterdn a la jurisdiccion contencioso-

administrativa, de acuerdo con lo regulado en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Y en prueba de conformidad, las partes intervinientes suscriben el presente
Convenio Marco, en triplicado ejemplar, en el lugar y fecha al inicio indicados,
rubricando cada una de las paginas de las que consta.

Por la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.
El Consejero. Firmado. Antonio Luengo Zapata.

Por el Colegio Oficial de Ingenieros Agronomos de la Regién de Murcia. El
Decano. Firmado. Andrés Antonio Martinez Bastida.

Por el Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Agricolas y Graduados en
Ingenieria Agricola de la Regidén de Murcia. La Presidenta. Firmado. Maria Dolores
Martinez Franco.

Murcia, 3 de octubre de 2019.—El Secretario General, Victor Martinez Mufioz.

NPE: A-161019-6338 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8410/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8411/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8412/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado for
	8414/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado for
	8415/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8634/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8635/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8636/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8637/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería deexcluidashan solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Tributaria de la Administración Pública Reg
	8638/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8639/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8640/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8641/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8642/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	Consejería de Educación y Cultura
	8518/2019	Resolución de 19 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0107/2019, seguido ante el Juzgado de lo Co
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8514/2019	Resolución de 4 de octubre de 2019 del titular de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8778/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 27 plazas por turno de acceso libre de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Hematología, que fue c
	8779/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este organismo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8787/2019	Resolución (R-948/2019) de fecha 11 de septiembre de 2019, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos públicos
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8517/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de mayo de 2019 por la que se modifica 
	8519/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de septiembre de 2019 por la que se modifica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8526/2019	Resolución de 3 de octubre de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio Marco de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autóno
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8381/2019	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental única para extracción de piedra ornamental y para la construcción, cantera “Santa Rita III”, paraje Cañada de
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	8802/2019	Nueva constitución de Junta Electoral de Zona. Elecciones Generales noviembre 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7965/2019	Divorcio contencioso 1.042/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8531/2019	Procedimiento ordinario 309/2019.
	8532/2019	Seguridad Social 414/2018.
	8533/2019	Ejecución de títulos judiciales 66/2019.
	8534/2019	Seguridad Social 31/2019.
	8535/2019	Procedimiento ordinario 71/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8502/2019	Procedimiento ordinario 332/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8501/2019	Despido/ceses en general 119/2019.
	8504/2019	Procedimiento ordinario 258/2019.
	8505/2019	Procedimiento ordinario 279/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8500/2019	Despido/ceses en general 817/2018.
	8503/2019	Despido objetivo individual 8/2019.
	8511/2019	Despido/ceses en general 70/2019.
	8537/2019	Despido objetivo individual 115/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8536/2019	Procedimiento ordinario 424/2018.
	8538/2019	Seguridad Social 536/2019.
	8541/2019	Despido/ceses en general 612/2019.
	8542/2019	Despido/ceses en general 616/2019.
	8543/2019	Despido/ceses en general 623/2019.
	8544/2019	Despido/ceses en general 625/2019.
	8545/2019	Despido/ceses en general 626/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	8337/2019	Procedimiento ordinario 155/2018.
	De lo Social número Tres de Huelva
	8305/2019	Procedimiento 140/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8461/2019	Delegación de competencias del Pleno en la Junta Gobierno Local.
	8462/2019	Complemento retributivo por incapacidad temporal 100%.
	Águilas
	8430/2019	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Campos del Río
	8512/2019	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora del precio público por prestación del servicio deportivos en la pista de pádel municipal.
	Santomera
	8757/2019	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 11 de octubre de 2019 por el que se convocan subvenciones destinadas a la Dinamización Cultural y la Promoción Juvenil para el año 2019..
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Zona V, Sectores I y II”, Ceutí
	8342/2019	Rectificación de errores gramaticales del nombramiento de Recaudador Ejecutivo.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-15T14:14:54+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



